13 de Junho de 2023
Brasília - DF

Página 1 de 5

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 00000000562 - 13/06/2023

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se NOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de
movimentação financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa
jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo regularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da
publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

  Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos,
contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

13 de Junho de 2023
Brasília - DF

Página 2 de 5

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15
(quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

  Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e
Orientações” > "Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de
Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos
em dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

MARCO HAASE ***.603.***-** H. & B. SERVIOS EMPRESARIAIS LTDA 14.016.974/0001-78 24 6 15 003146-81 388404368

13 de Junho de 2023
Brasília - DF

Página 3 de 5

MARCO HAASE ***.603.***-** H. & B. SERVIOS EMPRESARIAIS LTDA 14.016.974/0001-78 24 2 15 000690-84 388404368

MARCO HAASE ***.603.***-** H. & B. SERVIOS EMPRESARIAIS LTDA 14.016.974/0001-78 24 6 14 001541-94 388404368

MARCO HAASE ***.603.***-** H. & B. SERVIOS EMPRESARIAIS LTDA 14.016.974/0001-78 24 2 14 000888-69 388404368

MARCO HAASE ***.603.***-** H. & B. SERVIOS EMPRESARIAIS LTDA 14.016.974/0001-78 24 6 15 003145-09 388404368

MARCO HAASE ***.603.***-** H. & B. SERVIOS EMPRESARIAIS LTDA 14.016.974/0001-78 24 6 14 001542-75 388404368

ANA PAULA LIMA DA SILVA ***.382.***-** LM SOLUCAO INDUSTRIAL LTDA 23.631.446/0001-10 80 6 20 050004-01 388451320

ANA PAULA LIMA DA SILVA ***.382.***-** LM SOLUCAO INDUSTRIAL LTDA 23.631.446/0001-10 80 6 20 050011-22 388451320

ANA PAULA LIMA DA SILVA ***.382.***-** LM SOLUCAO INDUSTRIAL LTDA 23.631.446/0001-10 80 4 19 190630-56 388451320

ANA PAULA LIMA DA SILVA ***.382.***-** LM SOLUCAO INDUSTRIAL LTDA 23.631.446/0001-10 80 6 20 189573-00 388451320

ANA PAULA LIMA DA SILVA ***.382.***-** LM SOLUCAO INDUSTRIAL LTDA 23.631.446/0001-10 80 7 20 012548-48 388451320

ANA PAULA LIMA DA SILVA ***.382.***-** LM SOLUCAO INDUSTRIAL LTDA 23.631.446/0001-10 80 4 19 208830-45 388451320

ANA PAULA LIMA DA SILVA ***.382.***-** LM SOLUCAO INDUSTRIAL LTDA 23.631.446/0001-10 80 2 20 095530-31 388451320

ANA PAULA LIMA DA SILVA ***.382.***-** LM SOLUCAO INDUSTRIAL LTDA 23.631.446/0001-10 80 2 20 024523-37 388451320

ANA PAULA LIMA DA SILVA ***.382.***-** LM SOLUCAO INDUSTRIAL LTDA 23.631.446/0001-10 80 6 19 239374-00 388451320

RODRIGO MATEUS DE FREITAS ***.737.***-** SHOPPING HOSPITALAR VIDA LTDA 22.629.517/0001-87 60 4 20 014175-07 388455406

ELIZABETH MARCONI ***.812.***-** RODRIGUES & MARCONI LTDA 16.908.441/0001-26 12 4 19 001605-57 387665394

ABRAAO AGUSTINHO DOS SANTOS ***.044.***-** SANTOS COMERCIO DE MADEIRAS E CONSTRUCAO
LTDA

19.695.863/0001-59 20 4 19 009137-79 388452287

DANIELE DA SILVA SOARES TRAVAGLIA ***.871.***-** KLE TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA 20.140.559/0001-24 11 4 19 018294-20 388451621

ALEXIE PEREIRA MYNSSEN ***.997.***-** APM COMERCIO DE VESTUARIO LTDA 10.426.524/0001-00 70 4 19 050255-77 451357362

FELIX MALCHER MOTTA AIDAR FILHO ***.889.***-** AIDAR STRAUS ARQUITETURA LTDA 16.823.710/0001-51 80 6 19 272734-68 451349135

CHARLES FERREIRA SOFFA ***.095.***-** FERREIRA SOFFA TERRAPLENAGEM LTDA 23.146.114/0001-40 20 4 19 009362-05 388446623

CHARLES FERREIRA SOFFA ***.095.***-** FERREIRA SOFFA TERRAPLENAGEM LTDA 23.146.114/0001-40 20 4 20 001650-06 388446623

FABIANA OLIVEIRA DE MELO SANTOS ***.554.***-** OLIVEIRA DE MELO LTDA 13.087.423/0001-32 20 7 12 001415-70 451357127

FABIANA OLIVEIRA DE MELO SANTOS ***.554.***-** OLIVEIRA DE MELO LTDA 13.087.423/0001-32 20 6 12 003388-90 451357127

FABIANA OLIVEIRA DE MELO SANTOS ***.554.***-** OLIVEIRA DE MELO LTDA 13.087.423/0001-32 20 2 12 001320-60 451357127

MARISTELA REGINA VIEIRA SERAFIM ***.194.***-** RB LOGISTICA LTDA 02.583.289/0001-44 91 4 12 003957-29 388340027

BRUNO RESENDE DO NASCIMENTO ***.453.***-** NASCIMENTO & REZENDE LTDA 01.966.758/0001-41 20 6 20 001082-60 387903481

13 de Junho de 2023
Brasília - DF

Página 4 de 5

FRANCISCO FABIANO BARBOSA DOS SANTOS ***.447.***-** LOCKSERVICE SERVICOS EM GERAL LTDA 11.278.020/0001-45 30 4 19 017095-85 388045806

ALEX SANDRO SILVEIRA DA SILVA ***.178.***-** CONCREDEZ CONCRETOS LTDA 06.081.336/0001-02 00 6 20 001144-72 388444100

ALEX SANDRO SILVEIRA DA SILVA ***.178.***-** CONCREDEZ CONCRETOS LTDA 06.081.336/0001-02 00 4 18 004582-54 388444100

DINA MARTA DE SOUSA BORGES ***.095.***-** HOTEL AVENIDA LTDA 00.696.776/0001-98 60 6 19 010217-62 451356764

DINA MARTA DE SOUSA BORGES ***.095.***-** HOTEL AVENIDA LTDA 00.696.776/0001-98 60 4 19 023920-50 451356764

DINA MARTA DE SOUSA BORGES ***.095.***-** HOTEL AVENIDA LTDA 00.696.776/0001-98 60 2 19 005983-90 451356764

DINA MARTA DE SOUSA BORGES ***.095.***-** HOTEL AVENIDA LTDA 00.696.776/0001-98 60 6 19 010218-43 451356764

CARLOS ALBERTO TADEU DE SOUZA ***.082.***-** CRISTAL MAQ COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS
LTDA

11.334.444/0001-80 80 6 19 103627-72 451345986

CARLOS ALBERTO TADEU DE SOUZA ***.082.***-** CRISTAL MAQ COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS
LTDA

11.334.444/0001-80 80 6 19 103617-09 451345986

CARLOS ALBERTO TADEU DE SOUZA ***.082.***-** CRISTAL MAQ COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS
LTDA

11.334.444/0001-80 80 2 19 060516-02 451345986

CARLOS ALBERTO TADEU DE SOUZA ***.082.***-** CRISTAL MAQ COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS
LTDA

11.334.444/0001-80 80 6 20 067458-77 451345986

JOSE MARCELO MACIEL ***.423.***-** RECICLARIO COMERCIAL LTDA 29.058.128/0001-98 70 4 20 012049-08 451357517

JOSE MARCELO MACIEL ***.423.***-** F. C. SERVICOS PRESTADOS AS EMPRESAS LTDA 17.716.533/0001-77 70 4 20 016814-04 451357521

JOSE MARCELO MACIEL ***.423.***-** F. C. SERVICOS PRESTADOS AS EMPRESAS LTDA 17.716.533/0001-77 70 4 21 027246-21 451357521

JOSE MARCELO MACIEL ***.423.***-** TAJ-MAHAL DO CACHAMBI MOVEIS E
DECORACOES LTDA

07.653.155/0001-76 70 6 20 027239-38 451357536

JOSE CARLOS DOS SANTOS ***.196.***-** SALES COMERCIO E SERVICOS EM APARELHOS
ELETRODOMESTICOS LTDA

03.431.644/0001-22 70 6 19 058466-56 451345859

RAIMUNDO FREIRE DOS SANTOS ***.216.***-** R. FREIRE DOS SANTOS LTDA 23.275.447/0001-79 20 6 20 013588-21 388167362

CHARLIVAN VIEIRA DA LUZ ***.988.***-** C. VIEIRA DA LUZ LTDA 22.686.135/0001-95 20 4 20 003523-70 388422390

ROSANE DUZZIONI MORAES ***.397.***-** MULT SERVICE ENGENHARIA LOGISTICA E
IMPORTACAO LTDA

12.439.425/0001-80 80 4 19 078217-32 451351489

RODRIGO MARTINS CARVELO ***.262.***-** MELO E MARTINS ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S 04.807.664/0001-18 11 2 21 000187-96 451349563

RODRIGO MARTINS CARVELO ***.262.***-** MELO E MARTINS ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S 04.807.664/0001-18 11 7 21 000188-81 451349563

RODRIGO MARTINS CARVELO ***.262.***-** MELO E MARTINS ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S 04.807.664/0001-18 11 6 21 000556-74 451349563

RODRIGO MARTINS CARVELO ***.262.***-** MELO E MARTINS ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S 04.807.664/0001-18 11 6 19 010343-75 451349563

RODRIGO MARTINS CARVELO ***.262.***-** MELO E MARTINS ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S 04.807.664/0001-18 11 6 21 000555-93 451349563

RODRIGO MARTINS CARVELO ***.262.***-** MELO E MARTINS ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S 04.807.664/0001-18 11 2 19 005553-72 451349563

13 de Junho de 2023
Brasília - DF

Página 5 de 5